PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0089-11, DE 1º DE AGOSTO DE 2011.

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  Crédito
Suplementar no valor de R$ 145.000,00.

Art. 1º Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$  145.000,00 (cento e

quarenta e cinco mil reais), para ser aplicado nos seguintes órgãos e rubricas:

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA
SUBFUNÇÂO: 31 ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 1 PROCESSO LEGISLATIVO
PROJ/ATIV: 2001 Manutenção da Câmara de Vereadores
CODIGO: 33904600000 AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 40.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
PROGRAMA: 6 ASSISTÊNCIA
PROJ/ATIV: 2003 Contribuição ao IPE
CODIGO: 31900800000 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS R$ 75.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
PROGRAMA: 7 PREVIDÊNCIA
PROJ/ATIV: 2004 Encargos da Previdência
CODIGO: 31901300000 OBRIGACOES PATRONAIS R$ 30.000,00
RECURSO: 1 LIVRE

TOTAL: R$ 145.000,00

Art.  2º  Servirá  de  recurso  ao  Crédito  Suplementar  a  redução  no  valor  R$

145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) da seguinte rubrica:

ORGAO: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
UNIDADE: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FUNÇÃO: 1 LEGISLATIVA
SUBFUNÇÂO: 31 ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA: 1 PROCESSO LEGISLATIVO
PROJ/ATIV: 2001 Manutenção da Câmara de Vereadores
CODIGO: 3390140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL R$ 31.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
CODIGO: 3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL R$ 40.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
CODIGO: 31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00
RECURSO: 1 LIVRE

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

CODIGO: 33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 15.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
CODIGO: 33903500000 SERVICOS DE CONSULTORIA R$ 9.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
PROJ/ATIV: 2002 Eventos e Divulgação Atividades Legislativo
CODIGO: 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA R$ 20.000,00
RECURSO: 1 LIVRE
PROGRAMA: 7 PREVIDÊNCIA
PROJ/ATIV: 2004 Encargos da Previdência
CODIGO: 33904700000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 20.000,00
RECURSO: 1 LIVRE

TOTAL: R$ 145.000,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 1º DE AGOSTO DE 2011.

 GIL MARQUES FILHO
Prefeito

  PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 0089-11, DE 1º DE AGOSTO DE 2011.

JUSTIFICATIVA

Estamos  encaminhando,  para  apreciação  e  decisão  dessa  Câmara  de

Vereadores, o anexo Projeto de Lei n° 0089/11, de 1º.08.11, que pretende colher a

indispensável autorização legislativa para  abrir crédito suplementar a fim de viabilizar

a adequação do orçamento para auxílio alimentação, contribuição IPÊ E INSS.

São estas as razões que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 1º DE AGOSTO DE 2011.

 GIL MARQUES FILHO
Prefeito

	TOTAL: R$ 145.000,00
	TOTAL: R$ 145.000,00